



PROVINCIA DI LIVORNO

DECRETO COMMISSARIALE N. 8 / 2025

OGGETTO: INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU". PNRR: M4, C1, I3.3. " I.P.S.I.A. A. VOLTA, VIA DELLA PACE 25, PIOMBINO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA COPERTURA PIANA AGLI INFISSI IN ALLUMINIO DEGLI SHEAD E A TUTTI GLI INFISSI IN ALLUMINIO DELLE FACCIATE PRESENTI, AL RECUPERO CORTICALE DELLE PARTI IN CEMENTO ARMATO A FACCIA VISTA, ED OPERE EDILI VARIE CONNESSE .COD. ARES 0490120003. CUP. J78B20000520001. CIG 95136196C1. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.



La Dirigente del Settore Tecnico, giusta nomina presidenziale e conferimento di incarico effettuati con Decreto Presidenziale n. 152 del 22/10/2024 avente ad oggetto "Conferimento dell'incarico di dirigente tecnico mediante contratto a tempo determinato triennale ai sensi dell'art. 110, c. 1, del decreto legislativo n. 267/2000, a decorrere dal 01/11/2024";

Dato atto che per la sottoscritta non sussistono condizioni in materia di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/90 come introdotto dalla L. 190/2012;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, in particolare l'art. 109 comma 2;
- la Legge N. 23 del 11.01.1996 "Norme per l'Edilizia Scolastica";
- il D.Lgs. N. 50 del 18.04.2016 "Codice Contratti pubblici di lavori, servizi, forniture" implementato e coordinato con il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, come aggiornato con la L. 55/2019 (di conversione del D.L. Sblocca Cantieri n. 32/2019) e s.m.i., dal D.L. 76/2020 "Decreto Semplificazioni 2020 convertito dalla Legge 120/2020" e dal D.L. 77/2021 "Decreto Governance PNRR e Semplificazioni convertito dalla Legge 108 del 29/07/2021";
- il D.Lgs. 36 del 31.03.2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", in particolare l'art. 226 c.2;
- lo Statuto della Provincia di Livorno, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 23 maggio 2016, entrato in vigore il 10 giugno 2016, modificato con

deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 del 16.03.2023, in vigore dal 23.04.2023, in particolare gli artt. 13,14, 15 e 29;

- il Regolamento Provinciale per gli incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 76 del D.Lgs. n.56/2017, approvato con D.P. N. 19 del 29.01.2019;

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 52/10.05.2023, modificato con decreto del Presidente della Provincia n. 127/20.10.2023 e con successivo Decreto Presidenziale N. 4/04.01.2024;

- il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera C.P.N. 42 del 13.12.2017 ed in vigore del 01.01.2018, modificato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50/24.11.2023 in vigore dal 01.01.2024;

- il Decreto del Presidente N. 120 del 03.10.2023 avente ad oggetto "Decreto n. 109/2020: variazione unità di Progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica anche in attuazione del PNRR" con il quale si conferma la proroga fino al 31.12.2026 delle funzioni di Commissario Straordinario per l'Edilizia scolastica dell'Unità di progetto speciale a supporto della Presidente nell'esercizio dei poteri previsti dalla vigente normativa per gli interventi di riqualificazione dell'edilizia scolastica anche in attuazione del P.N.R.R. e si aggiorna la composizione della Unità di progetto Speciale e si conferma le attribuzioni delle Unità di Progetto quale supporto al Commissario Straordinario per l'esecuzione degli interventi di Edilizia Scolastica;

- il Decreto Presidenziale n. 35 del 01.03.2024 "Decreto n. 109/2020: Variazione Unità di Progetto Speciale per gli Interventi di Edilizia Scolastica anche in attuazione del PNRR";

- il Decreto Commissariale N. 9/2024 del 13.03.2024 "Commissario Straordinario per gli Interventi Edilizia Scolastica: aggiornamento delega di funzioni gestionali ai Responsabili della Unità di progetto Speciali per gli interventi di Edilizia Scolastica";

- il Decreto del Presidente n. 61/2024 del 03/05/2024 "Decreto n. 109/2020: variazione unità di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica anche in attuazione del pnrr- rettifica";

- il Decreto Commissariale n. 19/2024 del 09/05/2024 "commissario straordinario per gli interventi di edilizia scolastica: aggiornamento delega di funzioni gestionali ai responsabili della unita' di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica – rettifica";

- il Decreto del Presidente n. 112 del 08/08/2024 "Decreto n.109/2020: Variazione Unità di Progetto Speciale per gli interventi di Edilizia Scolastica anche in attuazione del PNRR – Conferma";

- il Decreto Commissariale n. 36 del 09/08/2024 "Commissario straordinario per gli interventi di edilizia scolastica: aggiornamento delega di funzioni gestionali ai responsabili della unita' di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica – Conferma";

- il Decreto presidenziale n. 163 del 6/11/2024 avente ad oggetto "Decreto n. 109/2020: variazione unità di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica anche in attuazione del PNRR - nuovo dirigente";

Richiamati:

- il Decreto del Presidente n. 10/2022 del 20.01.2022 con il quale l'Unità di progetto speciale a supporto della Presidente nell'esercizio dei poteri previsti dalla vigente normativa per gli interventi di riqualificazione dell'edilizia scolastica è stata prorogata fino al 31.12.2026;

- il Decreto del Presidente n. 48/2022 del 18.03.2022 avente ad oggetto "Decreto 109/2020: variazione unità di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica anche in attuazione del PNRR";

- il Decreto Commissariale n. 13/2022 del 21.03.2022 avente ad oggetto "Variazione RUP

unità di progetto speciale per gli interventi di edilizia scolastica anche in attuazione del PNRR”, con il quale è attribuita al l’Ing. Simone Lubrano, in qualità di responsabile del “IPSIA A. Volta, Via della Pace 25, Piombino lavori di manutenzione straordinaria alla copertura piana agli infissi in alluminio degli shead e a tutti gli infissi in alluminio delle facciate presenti, al recupero corticale delle parti in cemento armato a faccia vista, ed opere edili varie connesse”- Cod. Ares 0490120003”;

- il Provvedimento N. 13/2024 del 29.02.2024 con il quale l’Ing. Simone Lubrano è stato nominato Responsabile del Servizio “Infrastrutture Viarie” confermando al medesimo la qualifica di R.U.P. degli Interventi PNRR già in essere alla data del citato atto per i quali risulta già investito di tale ruolo;

Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 54 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027;

Visto il Decreto Presidenziale n. 5 del 14/01/2025, con il quale sono stati approvati il PEG 2025 ed il Manuale Operativo di gestione 2025;

Premesso che:

- con Decreto Commissariale n. 70/2022 del 29/11/2022, rettificato con Decreto Commissariale n. 72/2022 del 01/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo ed il capitolato speciale d’appalto dell’importo complessivo di Euro € 2.151.470,02 di cui 1.393.448,48 € per lavori 141.770,06 € per costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) e 616.251,48 € per somme a disposizione.

- con Decreto Commissariale N. 73/2022 del 01.12.22 è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori relativi all’intervento denominato “IPSIA A. Volta, Via della Pace 25, Piombino lavori di manutenzione straordinaria alla copertura piana agli infissi in alluminio degli shead e a tutti gli infissi in alluminio delle facciate presenti, al recupero corticale delle parti in cemento armato a faccia vista, ed opere edili varie connesse”- Cod. Ares 0490120003 - CUP J78B20000520001 – CIG 95136196C1 - tramite l’espletamento di una procedura negoziata ai sensi della disciplina derogatoria introdotta dall’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito nella L. 108/2021, da espletarsi tramite la utilizzazione della piattaforma telematica di negoziazione START della Regione Toscana alla procedura negoziata sono stati invitati a partecipare 15 (quindici operatori) tra quelli iscritti nell’Elenco detenuto da questa Amministrazione, approvato con Disposizione N. 237/2020;

Visto il Decreto Commissariale n. 04/2023 del 25/01/2023 con cui la Stazione Appaltante ha provveduto ad affidare i lavori di cui all’oggetto all’Appaltatore A & A di AMORINI E AZZARO SRL, con sede legale in Casoria (NA), Via Bari n. 95 - C.F. 07865131218 e P. I.V.A. 07865131218;

Visto il contratto REP. N. 14415 stipulato in data 03/04/2023;

Visto il verbale di Consegna Lavori sottoscritto in data 16 maggio 2023 dall’Ing. Francesco Vittorio Lippi nella qualità di Direttore dei Lavori per conto della Provincia di Livorno, dall’Impresa nella persona del Legale Rappresentante Sig Amorini Rodolfo e vistato dal

RUP Ing. Simone Lubrano;

Visto che dalla data di sottoscrizione del suddetto verbale decorreva il tempo utile per dare compiuti tutti i lavori stabilito, dall' art. 19 del Capitolato Speciale di Appalto, in giorni 218 (duecentodiciotto) naturali e consecutivi e che comunque l'ultimazione dei lavori doveva avvenire non oltre il 20/12/2023;

Vista la Disposizione n. 3277/2023 del 20/12/2023 con la quale il RUP disponeva di accogliere, anche in considerazione del parere espresso dal Direttore dei Lavori con nota PEC Prot. N. 23059/2023, la richiesta avanzata dal Legale rappresentante dell'Impresa A&A di Amorini e Azzaro Srl, con nota PEC Prot. N. 22810 del 04/12/2023, relativa al differimento di n. 60 giorni della data di consegna dei lavori relativi all'intervento in oggetto dando altresì atto che la consegna dei lavori in argomento veniva prorogata di n. 60 giorni naturali e consecutivi a decorrere dal 21.12.2023 e che il termine ultimo per la loro esecuzione diveniva il 18.02.2024;

Vista la Disposizione n. 388/2024 del 16/02/2024 con la quale il RUP disponeva di accogliere, anche in considerazione del parere espresso dal Direttore dei Lavori con nota PEC Prot. Arrivo n. 3208 del 14.02.2024, la richiesta avanzata dal Legale rappresentante dell'Impresa A&A di Amorini e Azzaro Srl, con nota PEC Prot. Arrivo N. 3003 del 12.02.2024, relativa al differimento di n. 60 giorni della data di consegna dei lavori relativi all'intervento in oggetto dando altresì atto che la consegna dei lavori in argomento veniva prorogata di n. 60 giorni naturali e consecutivi a decorrere dal 19.02.2024 e che il termine ultimo per la loro esecuzione diveniva il 18.04.2024;

Visto il verbale di sospensione dei lavori del 26/02/2024, con il quale venivano sospesi i lavori in quanto il prolungarsi delle condizioni meteo avverse impediva che i lavori procedessero utilmente a regola d'arte;

Visto il verbale di ripresa dei lavori del 11/03/2024, con il quale venivano ripresi i lavori in quanto cessavano le condizioni che avevano determinato la sospensione e con il quale veniva fissato, nel giorno 02/05/2024, il nuovo termine utile per la consegna dei lavori;

Visto il verbale di sospensione dei lavori del 24/04/2024, con il quale venivano sospesi i lavori in quanto il prolungarsi delle condizioni meteo avverse impediva che i lavori procedessero utilmente a regola d'arte;

Vista la Disposizione N. 1119/2024 del 08/05/2024 con la quale si prendeva d'atto delle modifiche di dettaglio disposte dal Direttore dei Lavori ai sensi dell'art 8 comma 7 del D.M. 7 marzo 2018 n. 49, non comportanti aumento o diminuzione dell'importo contrattuale e si approvava il verbale di concordamento nuovi prezzi e analisi sottoscritto in data 24.04.2024;

Visto il verbale di ripresa dei lavori del 09/05/2024 con il quale venivano ripresi i lavori in quanto cessavano le condizioni che avevano determinato la sospensione e con il quale veniva fissato, nel giorno 17/05/2024, il nuovo termine utile per la consegna dei lavori;

Visto il verbale di sospensione dei lavori del 15/05/2024 con il quale venivano sospesi i

lavori in quanto si erano rese necessarie lavorazioni aggiuntive per situazioni impreviste e imprevedibili in fase di progetto, elencate nel prossimo paragrafo, per i motivi di cui sopra doveva essere redatta perizia di variante da trasmettere, nelle modalità previste nella Comunicazione Registro Ufficiale.U.0148193.29-12-2023, al Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di missione del PNRR al fine di ottenere la obbligatoria autorizzazione ai sensi dell'art. 9 dell'Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori "AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0006772 del 20/01/2023" – progetto "IPSIA VOLTA - Piombino - CUP J78B20000520001;

Preso atto che è emersa la necessità di eseguire ulteriori modifiche progettuali determinate da circostanze impreviste e imprevedibili e dunque, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs n. 50/2016, la Direzione Lavori ravvisa l'esigenza di ordinare differenti categorie di lavorazioni rispetto a quelle originariamente previste. Inoltre, ai sensi dell'art. 106 comma 12 del D.Lgs n. 50/2016, la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto;

Tenuto conto delle modifiche progettuali come dettagliatamente descritte nella perizia di variante allegata al presente atto;

Considerato che, a seguito di controllo dell'Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici, l'impresa risulta qualificata ad eseguire le ulteriori lavorazioni previste dalla presente variante;

Considerato altresì che detti provvedimenti disposti dal Direttore dei Lavori comportano una variata distribuzione della spesa rispetto al progetto originario e un aumento dell'importo contrattuale inferiore al quinto dell'importo stesso;

Tenuto conto, inoltre, che vengono previste nuove categorie di lavorazioni per cui si rende necessario procedere al concordamento dei nuovi prezzi;

Vista la relazione di perizia di variante in corso d'opera redatta ai sensi dell'art. 106 del Dlgs 50/2016 dal direttore dei lavori Ing. Francesco Vittorio Lippi in data 10/04/2025, allegata al presente atto, nella quale vengono dettagliate le migliorie o modifiche progettuali resesi necessarie per circostanze impreviste e imprevedibili;

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs 50/2016, ancora in vigore ai sensi dell'art. 226 comma 2 del D.Lgs 36/2023, vengono ordinate maggiori lavorazioni per un importo netto di euro € 199.600,00 (+14,8816% rispetto all'importo contrattuale);

Tenuto conto delle modifiche progettuali come dettagliatamente descritte nella perizia di variante allegata al presente atto;

Considerato che l'importo complessivo dei lavori inerente l'aggiudicazione dell'appalto ammontava a € 1.341.250,51 comprensivo degli oneri di sicurezza di € 141.770,06, oltre

IVA di legge, il nuovo importo complessivo dei lavori di cui trattasi ammonta a €1.540.850,51 comprensivo degli oneri di sicurezza di € 170.619,60 oltre IVA di legge, nonché al netto della percentuale di ribasso di aggiudicazione pari a 13,92%;

Rilevato che l'importo dei maggiori lavori risulta pari a €199.600,00 al netto dell'IVA ed è inferiore al quinto dell'importo di contratto iniziale;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 226 comma 2 del D.Lgs N. 36/2023, ai procedimenti in corso quali le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati pubblicati prima della data di entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 36/2023 (1 Luglio 2023) continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50/2016;

Considerato quindi che l'importo complessivo degli interventi risulta quantificato in € 1.370.230,91 al netto del ribasso d'asta (con un aumento di €. 170.750,46) e dei Costi della Sicurezza ricalcolati in € 170.619,60 (con un aumento di €. 28.849,54) per un totale di € 1.540.850,51 (con un aumento di € 199.600,00 rispetto all'importo contrattuale) ai quali si sommano le spese per IVA al 22% di € 338.987,11 (con un aumento di € 43.912,00) per un totale € 1.879.837,62 con un conseguente aumento dell'impegno di spesa di cui al Decreto Commissariale n. 04/2023 del 25/01/2023 di € 243.510,99;

Preso atto che la spesa necessaria per l'approvazione della Perizia di Variante in argomento pari ad € 199.600,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 243.510,99 trova opportuna copertura finanziaria sull'imp. 434/2025 del CAP. 2040245/0 "Lavori IPSIA Volta" (V. 1135);

Dato che il CUP dell'intervento è J78B20000520001 e il CIG dell'appalto in argomento è 95136196C1;

Dato atto altresì che a seguito dei maggiori costi sopra indicati, il quadro economico dell'Intervento e il quadro economico delle sole spese finanziate con Decreto del Ministero dell'istruzione N. 13 del 08.01.2021, vengono rimodulati come dal seguente allegato parte integrante e sostanziale del presente atto:

- 08 - QUADRI ECONOMICI E RELAZIONE ESPLICATIVA MODIFICHE NEL QUADRO ECONOMICO VARIATO FUTURA

Considerato che a seguito della rimodulazione del quadro economico sopra menzionato la somma aggiuntiva delle spese tecniche totale pari ad € 8.194,45 verrà coperta come di seguito indicato:

- per € 3.426,06 con le economie generatesi durante la procedura di affidamento del Servizio di Collaudo tecnico Amministrativo e in particolare:

- € 2.271,00 CAP 2040245 "Lavori IPSIA Volta" (V. 1135) Imp 434/2025;

- € 1.155,06 CAP 2040254 "PNRR Cofinanziamento Lavori" Imp. 447/2025;

- per € 4.768,39 € con un ulteriore cofinanziamento dell'Ente al CAP 202010137 "Fabbricati ad uso scolastico-MANUT.STR.IST.SCOL.";

Ritenuto opportuno con il presente Decreto Commissariale approvare la perizia suppletiva e di variante dell'intervento "IPSIA A. Volta, Via della Pace 25, Piombino lavori di manutenzione straordinaria alla copertura piana agli infissi in alluminio degli shead e a tutti gli infissi in alluminio delle facciate presenti, al recupero corticale delle parti in cemento

armato a faccia vista, ed opere edili varie connesse”- Cod. Ares 0490120003” – CUP. J78B20000520001, CIG 95136196C1 costituita dai seguenti documenti allegati e parte integrante del presente Decreto Commissariale:

- 1 la relazione tecnica di perizia
- 2 l’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi
- 3 il computo metrico estimativo di variante
- 4 il computo metrico estimativo di variante – COSTI DELLA SICUREZZA
- 5 il quadro comparativo dei lavori
- 6 il quadro comparativo dei COSTI DELLA SICUREZZA
- 7 l’elenco nuovi prezzi unitari e analisi
- 8 Quadri economici e relazione esplicativa delle modifiche nel quadro economico variato FUTURA
- 9 Il quadro di incidenza della Manodopera di Variante
- 10 Tavole relative alla stratigrafia della copertura
10-2021-23-ESE_DL_tavole Sostitutive_var-AR003-2
10b. 10b-2021-23-ESE_DL_tavoleSostitutive_var-AR009-2_signed
- 11 Checklist Scheda 2 - Ristrutturazioni e riqualificazioni di edifici residenziali e non residenziali - Verifiche e controlli da condurre per garantire il principio DNSH (aggiornata alla circolare RGS n. 22 del 14 maggio 2024)

e di impegnare a favore di Amorini & Azzaro s.r.l. la spesa complessiva di € 243.510,99 (oneri per la sicurezza ed IVA inclusi);

Visto l’art. 191 del D.lgs n. 267/2000 che disciplina le regole per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;

Accertata la regolarità tecnica del presente atto, che con la sottoscrizione viene attestata

DECRETA

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016, tuttora in vigore ai sensi dell’art. 226 comma 2 del D.Lgs N. 36/2023, la perizia suppletiva e di variante dell’intervento “IPSIA A. Volta, Via della Pace 25, Piombino lavori di manutenzione straordinaria alla copertura piana agli infissi in alluminio degli shead e a tutti gli infissi in alluminio delle facciate presenti, al recupero corticale delle parti in cemento armato a faccia vista, ed opere edili varie connesse”- Cod. Ares 0490120003” – CUP. J78B20000520001, CIG 95136196C1, dell’importo di € 199.600,00 comprensiva di oneri per la sicurezza (IVA esclusa), costituita dai seguenti documenti allegati e parte integrante del presente Decreto Commissariale:

- 1 la relazione tecnica di perizia
- 2 l’atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi
- 3 il computo metrico estimativo di variante
- 4 il computo metrico estimativo di variante – COSTI DELLA SICUREZZA
- 5 il quadro comparativo dei lavori
- 6 il quadro comparativo dei COSTI DELLA SICUREZZA
- 7 l’elenco nuovi prezzi unitari e analisi
- 8 Quadri economici e relazione esplicativa delle modifiche nel quadro economico variato FUTURA

- 9 Il quadro di incidenza della Manodopera di Variante
- 10 Tavole relative alla stratigrafia della copertura
10-2021-23-ESE_DL_tavole Sostitutive_var-AR003-2
10b. 10b-2021-23-ESE_DL_tavoleSostitutive_var-AR009-2_signed
- 11 Checklist Scheda 2 - Ristrutturazioni e riqualificazioni di edifici residenziali e non residenziali - Verifiche e controlli da condurre per garantire il principio DNSH (aggiornata alla circolare RGS n. 22 del 14 maggio 2024).

2) Di sub-impegnare a favore di Amorini & Azzaro s.r.l. (Cod. soggetto 24.354) la spesa complessiva di € 243.510,99 (IVA inclusa) Impegno 434/2025 del CAP. 2040245/0 "Lavori IPSIA Volta" (V. 1135).

3) Di imputare la spesa di € 243.510,99 al seguente Piano dei Conti:

- Missione 04 – Programma 02 "Altri ordini di Istruzione non Universitaria"
- COFOG 09.2 "Istruzione Secondaria"
- Macroaggregato U. 2.02.01.09.003 "Fabbricati ad uso scolastico"
- Conto di imputazione 122010101001 "Altri beni demaniali"
- Cod EU: 8.

4) Di dare atto che a seguito della rimodulazione del quadro economico allegato al presente atto la somma aggiuntiva delle spese tecniche totale pari ad € 8.194,45 verrà coperta come di seguito indicato:

- per € 3.426,06 con le economie generatesi durante la procedura di affidamento del Servizio di Collaudo tecnico Amministrativo e in particolare:
 - € 2.271,00 CAP 2040245 "Lavori IPSIA Volta" (V. 1135) Imp 434/2025;
 - € 1.155,06 CAP 2040254 "PNRR Cofinanziamento Lavori" Imp. 447/2025;
- per € 4.768,39 € con un ulteriore cofinanziamento dell'Ente al CAP 202010137 "Fabbricati ad uso scolastico-MANUT.STR.IST.SCOL.";

4) Di comunicare, ai sensi dell'art. 191 - c. 1, del D.Lgs. 267/2000, il presente atto al beneficiario, con avvertenza allo stesso di indicare sulla fattura il numero e la data del decreto, il Servizio competente, il CUP ed il CIG.

5) Di dare atto che il R.U.P., ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è l'Ing. Simone Lubrano Responsabile del Servizio "Infrastrutture Viarie".

6) Di dare atto che con la firma del presente decreto si attesta l'assenza di conflitto d'interessi come previsto dall'art. 6bis della L 241/1990 ed introdotto dalla L. 190/2012 art. 1 co. 41.

7) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni.

8) Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro dei Decreti Commissariali dell'Ente, nonché la conseguente trasmissione alla Ragioneria Generale per la registrazione nelle scritture contabili di questa Amministrazione.

9) Di procedere altresì alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio e al sito istituzionale nell'Ente nella Sezione "Amministrazione Trasparente" come previsto dal D.lgs 33/2013, nel rispetto delle forme di tutela della privacy.

Lì, 06/06/2025

LA RESPONSABILE

BUTI ILARIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)